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MISJA OŚRODKA: 
 

Misją Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gołdapi jest stwarzanie możliwości 

mieszkańcom naszego miasta do zagospodarowania czasu wolnego poprzez 

aktywny wypoczynek, zaspokajanie potrzeb klienta indywidualnego i 

zbiorowego w obszarze rekreacji i kultury fizycznej poprzez kompleksową 

i profesjonalną obsługę, organizację wydarzeń sportowych, prowadzenie  

własnych sekcji sportowych. Propagujemy styl życia oparty na radości z 

uprawiania sportu, chcemy być dumni z przynależności do zespołu, który 

tworzy najwyższą jakość usług sportowo-rekreacyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gołdapi został powołany z dniem 1 lipca 1975 r. Zarządzeniem 

nr.4/75 Naczelnika Miasta Gołdapi, wtedy to została utworzona jednostka budżetowa pod nazwą 

Ośrodek Sportu i Rekreacji. Obecnie gołdapski OSiR jest największą jednostką budżetową w Gminie. 

 

 

Wykaz obiektów z podziałem na poszczególne adresy: 

UL. PARTYZANTÓW 31A 

 Kompleks Sportowo-Rekreacyjny OSiR, w którym znajduje się: 

 

- hala sportowo-widowiskowa o wymiarach 45mx23m. 

- kryta pływalnia 25m z sauną, jakuzzi i zjeżdżalnią 

- siłownia 200m2 

 

 

UL. PARTYZANTÓW 31 

 

Hostel OSiR 

 

Do dyspozycji gości posiadamy pokoje: 

2 pokoje (2+2) 

1 pokój 4 osobowy, 

1 pokój 5 osobowy, 

1 pokój 7 osobowy, 

1 pokój 8 osobowy , 

2 pokoje 10 osobowe 

W każdym pokoju łazienka z wc, łóżka pojedyncze wolno stojące i piętrowe, szafa na ubrania, 

szafki nocne, stół i krzesła. 

- Aula na 115 osób 

- Sala wykładowa na 45 osób 

 

UL. STADIONOWA 5 

Stadion Miejski OSiR 

- Pełnowymiarowe główne boisko piłkarskie z nawierzchnią trawiastą i zapleczem ( szatnie, natryski, 

wc ) 

- Dwa boiska treningowe z nawierzchnią trawiastą 

- 3 korty tenisowe z mączki ceglanej. 

- Miejsce na ognisko   

  



 

UL. STADIONOWA 12 

Plaża Miejska w Gołdapi 

Ośrodek Wypoczynkowy Słoneczny Zakątek 

- wypożyczalnia sprzętu pływającego 

- domki letniskowe 

- pole namiotowe, 

- miejsce dla kamperów 

- wiata na ognisko 

Część rekreacyjna ma powierzchnię 11,5ha. Znajduje się na niej: 

- wypożyczalnia sprzętu pływającego 

- pomost 

- kąpielisko strzeżone (od 1 lipca do 31 sierpnia) w godzinach od 10.00 do 18.00 

- dwa pełnowymiarowe boiska do siatkówki plażowej 

- pole namiotowe 

- 60 miejsc noclegowych w domkach 

 

 

 

W zakresie promocji jednostki i jej działalności: 

W roku 2024 duży nacisk położono na promocję OSiR poprzez zamieszczanie informacji na 

internetowym portalu społecznościowym Facebook Ośrodka Sportu i Rekreacji, stronie internetowej 

www.osirgoldap.pl. Informacje dotyczące działalności OSiR rozsyłano również do lokalnych 

mediów w tym prasy. Uaktualniono banery reklamujące placówkę , gminę Gołdap, a najważniejsze 

wydarzenia realizowane przez Ośrodek, które były wydrukowane i przekazane do innych miast. 

Plakaty dotyczące wydarzeń rozwieszane są systematycznie na terenie gminy w okresie 

poprzedzającym poszczególne imprezy i w ich trakcie. Były to między innymi rekrutacje do sekcji 

sportowych działających w OSiR, mecze piłkarskie realizowane na stadionie w Gołdapi, informacje 

o zawodach biegowych, pływackich, koszykarskich, siatkarskich oraz innych wydarzeniach 

organizowanych lub współorganizowanych przez OSiR.   
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Ważniejsze wydarzenia sportowo-rekreacyjne: 

Wydarzenia sportowe organizowane przez OSiR jak zawsze cieszyły się dużym zainteresowaniem.  

Ferie z OSiR ( turniej tenisa Stołowego. Turnieje Piłki Nożnej w 3 rocznikach, gry i zabawy, Turniej 

Piłki ręcznej, nauka pływania ) Gołdapska Halowa Liga Piłki Nożnej ( 80 osób ), Zimowe 

Mistrzostwa Gołdapi w Pływaniu ( 200 osób ) , „Trzymaj Formę” - wielobój sprawnościowy 

Szkół podstawowych ( 80 uczestników ) , Halowe Mistrzostwa Szkół w LA ( 100 uczestników ) , 

Festiwal Zdrowia, Bezpieczne Wakacje ( 50 osób ) , Gołdapska Liga Biegów Przełajowych ( 600 

osób )  , Bieg Zwycięstwa ( 450 zawodników ) ,  Letni Turniej Piłkarski „szóstek” ( 60 osób ) , 

Letni Bieg Jaćwingów na wrotkach i nartorolkach ( 40 zawodników ) , Garmin Iron Triathlon 

( 300 osób) , Bieg Po Zdrowie - Nocna Dycha ( 50 osób) , Turniej Siatkówki Plażowej - Gołdap 

Cup ( 16 drużyn ), XXXII Cross Gołdapski ( 500 osób )  w lesie Kumiecie (udział ponad 500), 

Zawody sportowe Sołectw (Dożynki), współorganizowaliśmy Galę Boksu – Gołdapi Fight Night. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Fot. Gołdapska Nocna Dycha, Bieg Zwycięstwa, Halowa Liga PN 

 

We wszystkich tych wydarzeniach sportowych i rekreacyjnych udział wzięło około 5000  

uczestników nie wliczając osób towarzyszących/publiczności. 

W minionym roku ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne niestety po raz kolejny nie 

udało się zorganizować XXX Zimowego Biegu Jaćwingów. 

 

Zajęcia rekreacyjne dla mieszkańców gminy Gołdap: 

W hali Ośrodka Sportu i Rekreacji prowadzone są zajęcia Fitess, w których udział jednorazowo 

bierze udział około 30-50 uczestników, organizowane były również zajęcia dla seniorów w wodzie 

„Aqua Fitness”, w okresie ferii zimowych organizowane były FERIE Z OSIR: ( Turnieje Piłki 

Nożnej dzieci i młodzieży, zajęcia nauczania i doskonalenia pływania dla dzieci i młodzieży, Turniej 

Tenisa Stołowego, Gry i zabawy, Tory przeszkód, dmuchańce.) Praktycznie przez okrągły rok 

prowadzone były  zajęcia Sekcji OSiR: lekkoatletyczne, piłkarskie, nauki pływania. Uczestnicy 

tych zajęć reprezentowali miasto i Gminę Gołdap w wielu wydarzeniach organizowanych w całej 

Polsce oraz w meczach mistrzowskich prowadzonych przez Warmińsko Mazurski Związek Piłki 

Nożnej. Przez okres wakacyjny  prowadzone były także zajęcia z żeglarstwa na naszym jeziorze. 

W wybrane weekendy organizowaliśmy Aktywne Niedziele z OSiR na Hali z przeróżnymi atrakcjami 

dla najmłodszych, na Pływalni rozstawiany był Wodny Tor Przeszkód. Wprowadzaliśmy różne 

promocje dla mieszkańców Gołdapi z okazji Świąt, Dnia Babci i Dziadka i inne. W 2024 została 

doposażona w nowy sprzęt siłownia w kompleksie hala-basen. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w roku 2024 wspierał, uczestniczył, współtworzył, współorganizował 

wiele imprez kulturalno – oświatowych odbywających się na terenie miasta i gminy Gołdap: 

Kartaczewo, Dożynki, Bezpieczne Wakacje, zawody wędkarskie PZW, Obchody Święta 

Niepodległości, Kiermasz Bożonarodzeniowy, Mikołajki w parku miejskim, Dni Gołdapi, Dzień 

Dziecka. 

W okresie Wakacyjnym funkcjonował Ośrodek „Słoneczny Zakątek” nad jeziorem Gołdap. Do 

dyspozycji naszej społeczności oraz turystów była strzeżona przez Ratowników WOPR plaża miejska, 

wypożyczalnia sprzętu pływającego, świetlica, pawilon sanitarny z kuchnią, boiska do plażowej piłki 

siatkowej, plac zabaw dla dzieci, rejsy Katamaranem, domki Campingowe, pole Namiotowe. 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przerwa Technologiczna 

Co roku, w okresie wakacyjnym przeprowadzamy w Kompleksie OSiR przerwę technologiczną. 

Jej termin to okres wakacyjny. Pracownicy OSiR w trakcie wakacyjnego zamknięcia obiektu 

pracują również w innych sektorach jednostki tj. miejska plaża OSiR, pomoc przy organizacji 

wydarzeń sportowych oraz prace porządkowe na obiekcie przy ul. Stadionowej 5A (boiska piłkarskie, 

korty tenisowe). 



Przerwę technologiczną wykorzystujemy do prac w całym Kompleksie: czyszczenie, malowanie, 

naprawy elektryczne, budowlane, hydrauliczne, przeglądy urządzeń, wymiana zużytych elementów.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. pływalnia, odswieżenie ścian w holu , hala OSiR 

 

Wsparcie udzielone innym instytucjom podczas organizacji imprez sportowych: 



Przychylając się do promocji wydarzeń rekreacyjno-sportowych, OSiR w Gołdapi udzielił pomocy 

w postaci wsparcia swoimi obiektami, pomocą techniczną, lub ufundowaniem nagród podmiotom: 

15 Pułk Przeciwlotniczy w Gołdapi 

Państwowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna 

Szkoła Podstawowa nr.1 w Gołdapi 

Szkoła Podstawowa nr.2 w Gołdapi 

Szkoła Podstawowa nr.3 w Gołdapi 

Szkoła Podstawowa nr.5 w Gołdapi 

Jaćwingowie Gołdap 

Dom Kultury w Gołdapi 

Miejski Klub Sportowy Rominta w Gołdapi 

Szkolny Związek Sportowy w Gołdapi 

Liceum Ogólnokształcące w Gołdapi 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Gołdapi 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołdapi 

Biblioteka Pedagogiczna w Gołdapi 

Koło PZW 

 

 

Liczba korzystających z obiektów sportowych administrowanych przez Ośrodek Sportu           i 

Rekreacji w Gołdapi w roku 2024: 

- Obiekt sportowy (pływalnia) przy ulicy Partyzantów 31  - 42156 osób ( w tym Aqua aerobik 2404 

osoby, weterani 782 osoby ) – 2023 r. pływalnia – 40257 osób ( w tym aqua senior 1847, weterani 

912 ) 

- Siłownia- 18504 os, weterani 289 os. 2023 r. 19028 os. ( w tym 243 weterani ) 

- Zajęcia fitness 2384 os. 2023 r.-  907 osób. 

- Szkółka Pływania OSiR -100 osób, 2023r.  ( 178 osób ) 



- dmuchańce 303 os. (2023 r. -188 os.) 

Budynek (Centrum Dydaktyczno Szkoleniowe) przy ul. Partyzantów 31: 

 - Hostel OSiR –  314 osób (2023 r. - 275 osób) 

- obiekty sportowe (boiska piłkarskie, korty tenisowe)  przy ulicy Stadionowej 5A– około 3000 osób 

- Wypożyczalnia sprzętu pływającego – 2012 razy wypożyczone ( 2023r. -2118 razy ) 

- Rejsy katamaranem – 547 os. ( 2023 r. - 607os.) 

- Pole Campingowe – 323 os. ( 2023 r. - 229 os. ) 

- Domki campingowe – 323 os. ( 2023 r. - 499 os. )                                                                                                                                    

- Pole namiotowe – 601 os. ( 2023 r. - 809 os. ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Fot. Plaża miejska OSiR, hostel ul. Partyzantów 31, korty tenisowe, domki plaża OSiR 

 

Planowane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gołdapi  Imprezy i wydarzenia sportowe  

na 2025 rok: 

 

• Gołdapska Halowa Liga Piłki Nożnej (edycja 2025 r.) o Puchar Dyrektora OSiR 

• Cotygodniowe prowadzenie zajęć korekcyjnych w WTZ ( Warsztat Terapii Zajęciowej 

w Gołdapi ). 

• Ferie Zimowe z OSiR na Sportowo ( nauka pływania , halowe turnieje Piłki Nożnej , 

Halowy Turniej Piłki Ręcznej , wodny tor przeszkód, Turniej Tenisa Stołowego , gry i 

zabawy na hali, dmuchańce, rolkowisko) 

• Halowe Mistrzostwa Powiatu w LA 

• Mistrzostwa Gołdapi w Pływaniu 

• Trzymaj Formę 

• Nocny Maraton Pływacki - Otyliada 2025 

• III rzut Gołdapskiej Ligi Biegów Przełajowych 

• Bieg Zwycięstwa 

• II rzut GLBP 

• zawody MTB - Leśna Pętla 



• Bezpieczne Wakacje 

• Garmin Iron Triathlon 

• Orient Grawel Gołdap Mazurski Zdrój 2025 – kolarstwo 

• Turniej Piłki Nożnej im.Mirka Orłowskiego 

• Gołdap CUP  mężczyzn w siatkówce plażowej 

• XII Letni Bieg  Jaćwingów 

• Bieg Po Zdrowie – V Gołdapska Nocna Dycha 

• Cross Gołdapski 

• Rolkowisko oraz aktywne niedziele 

• Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora OSiR 

 

 

DZIĘKUJEMY ZA ZAUFANIE ! 


